[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать четвертая сессия)

Решение № 488
г. Прокопьевск                                                                                            28.10.2010

О внесении изменений в муниципальную Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Прокопьевска на 2010-2014 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 306 (в ред. от 16.04.2010 № 398)
На основании Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решения Прокопьевского городского  Совета народных  депутатов от 25.02.2010 №328 «О внесении изменений в решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 313 «О бюджете города Прокопьевска на 2010 год и плановый период 2011-2012 годов»,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Внести следующие изменения в муниципальную Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Прокопьевска на 2010-2014 годы, утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 306 (в ред. от 16.04.2010 № 398):
1.1. в разделе «Паспорт Программы» пункт «Объемы и источники финансирования» изменить и изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования
	Финансирование, млн. рублей

	Всего
	в том числе по годам:

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Всего:
	4 118,5
	747,7
	773,8
	1 050,2
	775,7
	771,2

	в  том числе:

	Федеральный бюджет
	353,7
	353,7
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	264,1
	41,3
	58,9
	48,5
	27,3
	88,1

	Областной бюджет (от продажи имущества)
	7,1
	7,1

	Местный бюджет
	133,2
	26,6
	9,3
	25,3
	25,6
	46,5

	Местный бюджет (от продажи имущества)
	100,0
	100,0

	Собственные средства предприятий
	1 267,0
	192,9
	204,8
	246,3
	299,3
	323,7

	Привлеченные средства
	1 993,4
	26,1
	500,7
	730,2
	423,5
	312,9

1.2. раздел 4 «Объем финансовых потребностей по реализации программы» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).
        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                              Г. Миллер

                          Глава

            города Прокопьевска                                                                                 В. Гаранин
Приложение к решению Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

от 28.10.2010 № 488

4. Объем финансовых потребностей по реализации Программы
	№
	Наименование мероприятий
	ед. изм
	Финансирование, млн.рублей
	Ожидаемый эффект

	всего
	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Модернизация систем коммунальной инфраструктуры

	1.1.
	Теплоснабжение

	Снижение себестоимости предоставляемых услуг, рациональное использование водо-топливно-энергетических ресурсов, улучшение экологической обстановки.

	Реконструкция районной котельной №6

	323,1
	0
	111,1
	112
	50
	50
	В связи с реализацией проекта по расширению ООО КВРП «Новотранс» и завершением жилищного строительства (в микрорайонах 6, 8, 10 общей площадью  36836 м2.)  по программе ГУРШ для переселения населения из ветхого жилья создается дефицит тепловой энергии. Для этого требуется модернизация котлов первой очереди котельной, установка  новых двух водогрейных котлов, реконструкция систем углеподачи и золоудаления.

	областной бюджет
	млн руб.
	35

	35

	местный бюджет
	млн руб.
	15

	15

	привлеченные средства
	млн руб.
	273,1

	111,1
	112,0
	50

	Реконструкция котельной № 76

	302,1
	21,8
	120,0
	130,0
	17,3
	13,0
	Монтаж котлоагрегата, насосной группы и теплообменного оборудования, емкостей запаса воды, водо- и электроснабжения котельной

	областной бюджет
	млн руб.
	10,0

	10,0

	областной бюджет                            (от продажи обл.имущества)
	млн руб.
	7,1
	7,1

	местный бюджет
	млн руб.
	3,0

	3,0

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб.
	14,7
	14,7

	привлеченные средства
	млн руб.
	267,3

	120,0
	130,0
	17,3

	Реконструкция тепловых сетей
	млн руб
	90,6
	19,0
	14,8
	18,8
	18,8
	19,2
	Обеспечение бесперебойного теплоснабжения.

	областной бюджет
	млн руб
	67,1
	10,1
	11,5
	14,9
	14,9
	15,7

	местный бюджет
	млн руб
	17,5
	2,9
	3,3
	3,9
	3,9
	3,5

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)

	6,0
	6,0

	Резервное электроснабжение котельных
	млн руб.
	9,0
	0
	1,0
	2,5
	2,5
	3,0
	Обеспечение надежности электроснабжения котельных.

	областной бюджет
	млн руб
	6,0

	1,0
	1,5
	1,5
	2,0

	привлеченные средства
	млн руб
	3,0

	1,0
	1,0
	1,0

	Замена оборудования
	млн руб.
	198,1
	10,3
	13,0
	52,1
	57,6
	65,2
	Обеспечение бесперебойного теплоснабжения.

	областной бюджет
	млн руб
	37,2
	8,9
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1

	местный бюджет
	млн руб
	41,7
	1,4
	3,0
	11,7
	11,7
	14,0

	привлеченные средства
	млн руб
	119,2

	34,3
	39,8
	45,1

	Монтаж модульной котельной квартала №4а (р-н ДК Маяковского)
	млн руб
	40,0
	40,0

	Для обеспечения теплом строящихся домов квартала № 4а.

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб
	40,0
	40,0

	Кредиторская задолженность 2009 года
	млн руб
	5,8
	5,8

	областной бюджет
	млн руб
	5,8
	5,8

	Итого:
	млн руб
	968,8
	96,9
	259,9
	315,4
	146,2
	150,4

	областной бюджет
	млн руб.
	161,1
	24,8
	22,5
	22,5
	22,5
	68,8

	областной бюджет                            (от продажи обл.имущества)
	млн руб.
	7,1
	7,1

	местный бюджет
	млн руб.
	77,2
	4,3
	6,3
	15,6
	15,6
	35,5

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб.
	60,7
	60,7

	привлеченные средства
	млн.руб.
	662,6
	0,0
	231,1
	277,3
	108,1
	46,1

	1.2.
	Водоснабжение

	Усиление водоприемной башни и галереи Кара-Чумышского Гидроузла
	млн.руб.
	4,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,0
	1,0
	Повышение надежности и безопасности работы гидротехнических сооружений.

	местный бюджет
	млн руб.
	1,0

	1,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	3,0

	3,0

	Реконструкция водовода Д 600 мм от узла № 1а до узла № 10 протяженностью 4000 м
	тыс.руб.
	5,0
	0,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение безаварийной работы магистрального водовода и бесперебойного водоснабжения районов Тыргана.

	местный бюджет
	млн руб.
	0,0

	0,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	5,0

	5,0

	Реконструкция водопроводных сетей
	млн.
руб.
	104,0
	27,3
	39,4
	12,2
	12,8
	12,3
	Обеспечение безаварийной работы системы водоснабжения и обеспечение населения города питьевой водой в достаточном количестве и надлежащего качества.

	областной бюджет
	млн.руб.
	55,1

	36,4
	4,6
	4,8
	9,3

	местный бюджет
	млн.руб.
	21,6

	3,0
	7,6
	8,0
	3,0

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн.руб.
	26,8
	26,8

	привлеченные средства
	млн руб.
	0,5
	0,5

	Итого:
	млн руб
	113,0
	27,3
	44,4
	12,2
	15,8
	13,3

	областной бюджет
	млн руб
	55,1
	0,0
	36,4
	4,6
	4,8
	9,3

	местный бюджет
	млн руб
	22,6
	0,0
	3,0
	7,6
	8,0
	4,0

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб
	26,8
	26,8

	привлеченные средства
	млн руб
	8,5
	0,5
	5,0
	0,0
	3,0
	0,0

	1.3.
	Водоотведение

	Обеспечение бесперебойного водоотведения.

	Модернизация технологической линии очистки стоков  на канализационном бассейне 7 "А"
	млн.
руб.
	22,8
	0,0
	0,0
	6,6
	8,6
	7,6
	Обеспечение очистки сточных вод согласно требуемым нормам ПДК, улучшение экологического состояния р.Березовая, исключение излива сточных вод на рельеф местности.

	местный бюджет
	млн руб.
	4,0

	0,0

	2,0
	2,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	18,8

	0,0
	6,6
	6,6
	5,6

	Реконструкция очистных сооружений
	млн руб.
	110,0
	0,0
	40,0
	40,0
	15,0
	15,0
	Реконструкция очистных сооружений пос.Красный Углекоп, Маганак и очистных сооружений по ул. Зеленстроевская (Тырган).

	областной бюджет
	млн руб.
	10,0

	10,0

	местный бюджет
	млн руб.
	5,0

	5,0

	привлеченные средства
	млн руб.

	40,0
	40,0
	15,0

	Строительство напорного коллектора пос. Красная Горка
	млн руб.
	12,5
	12,5

	местный бюджет
	млн руб.
	12,5
	12,5

	Итого:
	млн руб
	145,3
	12,5
	40,0
	46,6
	23,6
	22,6

	областной бюджет
	млн руб.
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб
	21,5
	12,5
	0,0
	0,0
	2,0
	7,0

	привлеченные средства
	млн руб
	113,8
	0,0
	40,0
	46,6
	21,6
	5,6

	Всего:
	млн руб
	1227,1
	136,7
	344,3
	374,2
	185,6
	186,3

	областной бюджет
	млн руб
	226,2
	24,8
	58,9
	27,1
	27,3
	88,1

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб
	7,1
	7,1

	местный бюджет
	млн руб
	108,8
	4,3
	9,3
	23,2
	25,6
	46,5

	областной бюджет                            (от продажи обл.имущества)
	млн руб
	100,0
	100,0

	привлеченные средства
	млн руб
	784,9
	0,5
	276,1
	323,9
	132,7
	51,7

	2.
	 Подготовка к зиме жилищно-коммунального хозяйства

	2.1.
	Теплоснабжение

	Замена и ремонт котельного оборудования и тепловых сетей (РТХ)
	млн.
руб.
	432,3
	71,6
	78,8
	86,6
	95,3
	100,0
	Повышение качества предоставления коммунальных услуг, улучшение экологической обстановки в городе, сокращение потерь тепловой энергии в процессе производства и транспортировки до потребителя.

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	432,3
	71,6
	78,8
	86,6
	95,3
	100,0

	Замена и ремонт котельного оборудования и тепловых сетей (ПТХ)
	млн.
руб.
	130,8
	21,8
	23,8
	26,2
	28,8
	30,3

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	130,8
	21,8
	23,8
	26,2
	28,8
	30,3

	Итого:

	собственные средства предприятий
	млн руб
	563,1
	93,4
	102,6
	112,8
	124,1
	130,3

	2.2.
	Водоснабжение

	Обеспечение надежности работы систем питьевого водоснабжения, обеспечение населения города питьевой водой в достаточном количестве и надлежащего качества, снижение потерь.

	Замена водопроводных сетей   (ЖХ)
	млн.
руб.
	13,4
	4,2
	2,0
	2,2
	2,4
	2,6

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	13,4
	4,2
	2,0
	2,2
	2,4
	2,6

	Замена водопроводных сетей   (Водоканал)

	43,8
	2,2
	10,4
	9,9
	10,4
	10,9

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	23,0
	2,2
	5,2
	4,7
	5,2
	5,7

	арендная плата за землю
	млн руб.
	20,8

	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	Итого:

	57,2
	6,4
	12,4
	12,1
	12,8
	13,5

	собственные средства предприятий
	млн руб
	36,4
	6,4
	7,2
	6,9
	7,6
	8,3

	арендная плата за землю
	млн руб
	20,8

	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	2.3.
	Водоотведение

	Замена канализационных сетей (Водоканал)
	млн.
руб.
	14,5
	1,5
	2,6
	3,1
	3,5
	3,8
	Рациональное использование водных объектов, сокращение негативного воздействия на окружающую среду и обеспечение экологической безопасности.

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	14,5
	1,5
	2,6
	3,1
	3,5
	3,8

	Всего:
	млн.
руб.
	634,8
	101,3
	117,6
	128,0
	140,3
	147,6

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	614,0
	101,3
	112,4
	122,8
	135,1
	142,4

	арендная плата за землю
	млн руб.
	20,8
	0,0
	5,2
	5,2
	5,2
	5,2

	3.
	 Улучшение условий проживания в жилищном фонде

	Обеспечение комфортного проживания в жилых домах, создание благоприятных условий для безупречной эксплуатации жилищного фонда, своевременная подготовка инженерного оборудования к эксплуатации в зимний период, улучшение качества предоставляемых услуг, обеспечение безаварийного функционирования внутридомового инженерного оборудования  и сетей.

	Капитальный ремонт многоквартирных домов
	млн.
руб.
	925,8
	413,1
	63,3
	216,8
	116,3
	116,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	млн руб.
	353,7
	353,7

	областной бюджет
	млн руб.
	16,5
	16,5

	местный бюджет
	млн руб.
	22,3
	22,3

	привлеченные средства
	млн руб.
	533,3
	20,6
	63,3
	216,8
	116,3
	116,3

	Всего:
	млн руб
	925,8
	413,1
	63,3
	216,8
	116,3
	116,3

	федеральный бюджет
	млн руб
	353,7
	353,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	млн руб
	16,5
	16,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	млн руб
	22,3
	22,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	млн руб
	533,3
	20,6
	63,3
	216,8
	116,3
	116,3

	4.
	Энергосбережение

	Замена котлов НР-18 на новые, внедрение топок интенсивного дутья
	млн руб.
	17,9
	3,3
	3,5
	3,7
	3,7
	3,7
	Снижение затрат на производство услуг для населения, на экономию угля, воды, электроэнергии.

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	17,9
	3,3
	3,5
	3,7
	3,7
	3,7

	Замена котельного оборудования на энергосберегающее
	млн руб.
	44,4
	8,5
	8,7
	9,1
	9,1
	9,1

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	44,4
	8,5
	8,7
	9,1
	9,1
	9,1

	Замена ветхих тепловых сетей
	млн руб.
	48,5
	8,4
	9,7
	10,1
	10,1
	10,1

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	48,5
	8,4
	9,7
	10,1
	10,1
	10,1

	Проектирование, реконструкция тепловых сетей и котельной №114 (бывшая кот. завода "Электромашина")
	млн руб.
	342,9
	0
	75
	109,9
	100
	58
	Расширение угольного склада, строительство тепловых сетей (2,5 км в 4-трубном исполнении), ликвидация 12 маломощных котельных, встроенных в жилые дома. Снижение себестоимости  Гкал. Экономия топливно-энергетических ресурсов, снижение выбросов - 300 тыс. куб. м. в год.

	областной бюджет
	млн руб.
	21,4

	21,4

	местный бюджет

	2,1

	2,1

	привлеченные средства
	млн руб.
	319,4

	75
	86,4
	100
	58

	Замена оборудования на энергосберегающее на объектах водоснабжения
	млн руб.
	32,3
	8,3
	9,6
	4,8
	4,8
	4,8

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	32,3
	8,3
	9,55
	4,8
	4,8
	4,8

	Замена оборудования на энергосберегающее на объектах водоотведения
	млн руб.
	25,6
	4,1
	3,2
	6,1
	6,1
	6,1

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	25,6
	4,1
	3,2
	6,1
	6,1
	6,1

	Установка общедомовых приборов учета по теплоснабжению
	млн руб.
	26,1
	2,5
	23,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение качества услуг с одновременным снижением нерационального использования энерго- и теплоресурсов, сокращение удельных расходов энергоресурсов без ущемления интересов потребителей.

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	2,4
	1,2
	1,2
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	1,3
	1,3
	22,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка общедомовых приборов учета по горячему водоснабжению
	млн руб.
	1,3
	0,7
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	Улучшение качества услуг с одновременным снижением нерационального использования энерго- и теплоресурсов, сокращение удельных расходов энергоресурсов без ущемления интересов потребителей.

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	0,2
	0,1
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	1,3
	0,6
	0,7
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка общедомовых приборов учета по холодному водоснабжению
	млн руб.
	3,7
	0,7
	3,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	0,6
	0,1
	0,5
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	3,1
	0,6
	2,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка общедомовых  приборов учета по электроснабжению
	млн руб.
	14,8
	0,3
	14,5
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	0,7
	0,1
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0

	привлеченные средства
	млн руб.
	14,1
	0,2
	13,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Установка электросчетчиков льготным слоям населения
	млн руб.
	21,6
	2,0
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	привлеченные средства
	млн руб.
	21,6
	2,0
	4,9
	4,9
	4,9
	4,9

	Всего:
	млн руб
	579,1
	38,7
	156,4
	148,6
	138,7
	96,7

	областной бюджет
	млн руб
	21,4
	0,0
	0,0
	21,4
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	млн руб
	2,1
	0,0
	0,0
	2,1
	0,0
	0,0

	собственные средства предприятий
	млн руб
	172,5
	34,0
	37,0
	33,8
	33,8
	33,8

	привлеченные средства
	млн руб
	383,2
	4,7
	119,4
	91,3
	104,9
	62,9

	5.
	 Создание технических условий по обеспечению перспективных нагрузок для объектов нового строительства

	На объектах теплоснабжения
	млн руб.
	349,0
	16,0
	27,0
	108,7
	93,5
	103,8

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	131,8
	16,0
	12,0
	26,5
	38,5
	38,8
	Увеличение мощности объектов тепло-водо-снабжения для обеспечения возможности технологического присоединения к сетям вновь строящихся объектов.

	привлеченные средства
	млн руб.
	217,2
	0,0
	15,0
	82,2
	55,0
	65,0

	На объектах водоснабжения
	млн руб.
	182,0
	21,2
	27,2
	32,1
	46,2
	55,4

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	143,3
	20,9
	17,0
	25,0
	36,8
	43,6

	привлеченные средства
	млн руб.
	38,7
	0,3
	10,2
	7,1
	9,4
	11,8

	На объектах водоотведения
	млн руб.
	220,7
	20,7
	38,0
	41,8
	55,1
	65,1

	собственные средства предприятий
	млн руб.
	205,4
	20,7
	26,4
	38,1
	55,1
	65,1

	привлеченные средства
	млн руб.
	15,3
	0,0
	11,6
	3,7
	0,0
	0,0

	Всего:
	млн руб
	751,7
	57,9
	92,1
	182,6
	194,8
	224,3

	собственные средства предприятий
	млн руб
	480,5
	57,6
	55,3
	89,7
	130,4
	147,5

	привлеченные средства
	млн руб
	271,2
	0,3
	36,8
	93,0
	64,4
	76,8

	Всего по программе:
	млн руб
	4 118,5
	747,7
	773,8
	1 050,2
	775,7
	771,2

	федеральный бюджет
	млн руб
	353,7
	353,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	млн руб
	264,1
	41,3
	58,9
	48,5
	27,3
	88,1

	областной бюджет                            (от продажи обл.имущества)
	млн руб
	7,1
	7,1

	местный бюджет
	млн руб
	133,2
	26,6
	9,3
	25,3
	25,6
	46,5

	местный бюджет                                             (от продажи мун.имущества)
	млн руб
	100,0
	100,0

	собственные средства предприятий
	млн руб
	1267,0
	192,9
	204,8
	246,3
	299,3
	323,7

	привлеченные средства
	млн руб
	1993,4
	26,1
	500,7
	730,2
	423,5
	312,9

      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                              Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]